1

	Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «30» __сентября___2025 года                            № __01-03-801/5____

О внесении изменений в приложение к постановлению
главы от 17.01.2025 года №01-03-17/5

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы от 17.01.2025 года № 01-03-17/5 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:
         п. 3.2. изложить в следующей редакции «3.2. Решение о   реорганизации   муниципального   учреждения   в   форме слияния, присоединения, разделения или выделения принимается администрацией в форме распоряжения.».
2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3.​ Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

	И.о. главы
	                                         А.С. Юринок

image1.jpeg